
UCHWAŁA NR 386/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w przedmiocie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gminy Siewierz 

na realizację zadania "Węzeł przesiadkowy przy przystanku PKP w Siewierzu" 

Na podstawie art. 33 ust. 1. ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w przedmiocie 
udzielenia pomocy finansowej gminie Siewierz na realizację zadania własnego "Węzeł przesiadkowy przy 
przystanku PKP w Siewierzu", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie wprowadzony do porządku obrad na najbliższą sesję 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 644A0F56-2663-419E-B445-AB2655DEDF49. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 386/2024 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

UCHWAŁA NR .................... 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gminy Siewierz  
na realizację zadania „Węzeł przesiadkowy przy przystanku PKP w Siewierzu” 

Na podstawie art. 16 ust. 1. ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminie Siewierz na realizację jej zadania 
własnego „Węzeł przesiadkowy przy przystanku PKP w Siewierzu” w wysokości 2 000 000 zł. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, będą pochodziły z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na rok 2025. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielonej pomocy finansowej określi 
umowa dotacyjna zawarta pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminą Siewierz. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 644A0F56-2663-419E-B445-AB2655DEDF49. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie niniejszej uchwały Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia zamierza udzielić pomocy 
finansowej gminie Siewierz w kwocie 2 000 000 zł na realizację zadania własnego tej gminy „Węzeł 
przesiadkowy przy przystanku PKP w Siewierzu” w sąsiedztwie zmodernizowanej linii kolejowej nr 
182 z budżetu GZM w formie dotacji celowej. 

Kwota pomocy finansowej zostanie wykorzystana na sfinansowanie zgodnie z przekazanym przez gminę 
Siewierz harmonogramem rzeczowo-finansowym. Gmina Siewierz jako gmina położna w bliskości Portu 
Lotniczego Katowice Pyrzowice odgrywa ważną rolę w układzie komunikacyjnym nie tylko lokalnym, ale 
także regionalnym. Ponadto zmodernizowana trasa kolejowa Tarnowskie Góry – Zawiercie, zwiększyła 
dostępność transportu zbiorowego zarówno dla mieszkańców gminy jak również dla mieszkańców całej 
Metropolii. Wybudowanie węzła przesiadkowego w Gminie Siewierz umożliwi pasażerom łatwy dostęp do 
największych miast Metropolii. Węzeł przesiadkowy stanowić będzie konkurencyjną ofertę dla komunikacji 
indywidualnej, gdyż będzie miejscem łączącym zarówno komunikację autobusową jak i kolejową. Środki 
finansowe na realizację dotacji zostały przewidziane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2024-2035 z późn. zm.  przyjętej uchwałą Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii Nr LXIX/531/2024 z dnia 20 listopada 2024 r. 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) pomoc finansowa jednostkom samorządu terytorialnego może być udzielona 
w formie dotacji celowej, co wymaga podjęcia uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 644A0F56-2663-419E-B445-AB2655DEDF49. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 386/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 UCHWAŁA NR ....................

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII


		2024-12-05T08:49:52+0100




